22/04/2020 SEI/ICMBio - 7007992 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7065590&infra_sistem… 1/2

02121.000118/2020-49
Número Sei:7007992

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

UNIDADE ESPECIAL AVANÇADA
Avenida Marechal Rondon, s/n, - Bairro Aeroporto Velho -  Itaituba - CEP 68181-010

Telefone: (93) 3518-3481

ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE BRIGADISTAS DE PREVENÇÃO E COMBATE E INCÊNDIOS

FLORESTAIS NA UNA-UNIDADE ESPECIAL AVANÇADA DO ICMBIO - ITAITUBA/PA, REALIZADA
EM 17 DE ABRIL DE 2020

Aos 17 dias do mês de abril de 2020, na UNA-Unidade Especial Avançada do ICMBio -
Itaituba/PA, às 15:00, reuniram-se os servidores públicos: Miguel Braga Bonilha, Técnico Ambiental,
matrícula SIAPE 0680846, Assor Egon Fucks, Analista Ambiental, matrícula  SIAPE 1826872 e Diego
Bezerra Rodrigues, Analista Ambiental, matrícula SIAPE 2169653, integrantes da Comissão de Condução
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de Prevenção e Combate e Incêndios
Florestais na UNA-Unidade Especial Avançada do ICMBio - Itaituba/PA, designados pela Ordem de
Serviço nº 01, de 09 de março de 2020, iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo
ICMBio n° 02121.000118/2020-49, com as seguintes deliberações:

Considerando previsão no Edital de Processo Simplificado o término do prazo de
inscrições na data de 17.04.2020, para as inscrições na Base Itaituba, e o grande número de inscrições com
necessidade de correções, bem como prazo para análise e classificação dos inscritos, entendeu-se como
ideal prorrogação do prazo de inscrições dos candidatos, e pela correção dos prazos previstos em Edital.
Em razão disso, no que se refere ao Edital de Processo Seletivo Simplificado, publicado na
página  http://www.icmbio.gov.br/portal/sejaumbrigadista , passa a valer com a seguinte redação:

Onde se lê:
"2. PROCEDIMENTOS PARA A INSCRIÇÃO:
(...)

2.2. A inscrição será realizada por meio eletrônico através do e-mail protecao.una@icmbio.gov.br e/ou por
meio do sítio eletrônico https://www.gov.br/pt-br/orgaos/instituto-chico-mendes-de-conservacao-da-
biodiversidade no período de:
- 06.04.2020 a 17.04.2020, para os candidatos as vagas do Escritório da UNA - Unidade Especial Avançada
em Itaituba-PA.
- 11.05.2020 a 29.05.2020, para os candidatos as vagas da Base Avançada da UNA - Unidade Especial
Avançada em Guarantã do Norte-MT.
(...) "

Leia-se:
"2.2. A inscrição será realizada por meio eletrônico através do e-mail protecao.una@icmbio.gov.br e/ou por
meio do sítio eletrônico https://www.gov.br/pt-br/orgaos/instituto-chico-mendes-de-conservacao-da-
biodiversidade no período de:
- 06.04.2020 a 21.04.2020, para os candidatos as vagas do Escritório da UNA - Unidade Especial Avançada
em Itaituba-PA.
- 11.05.2020 a 29.05.2020, para os candidatos as vagas da Base Avançada da UNA - Unidade Especial
Avançada em Guarantã do Norte-MT."

http://www.icmbio.gov.br/portal/sejaumbrigadista
mailto:protecao.una@icmbio.gov.br
https://www.gov.br/pt-br/orgaos/instituto-chico-mendes-de-conservacao-da-biodiversidade
https://www.gov.br/pt-br/orgaos/instituto-chico-mendes-de-conservacao-da-biodiversidade
mailto:protecao.una@icmbio.gov.br
https://www.gov.br/pt-br/orgaos/instituto-chico-mendes-de-conservacao-da-biodiversidade
https://www.gov.br/pt-br/orgaos/instituto-chico-mendes-de-conservacao-da-biodiversidade

22/04/2020 SEI/ICMBio - 7007992 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7065590&infra_sistem… 2/2

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo

presidente e pelos membros.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Braga Bonilha, Técnico Ambiental, em
17/04/2020, às 16:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Assor Egon Fucks, Analista Ambiental, em 17/04/2020,
às 16:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Diego Bezerra Rodrigues, Analista Ambiental, em
17/04/2020, às 16:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 7007992 e o código CRC 5028232A.

Criado por 72527978215, versão 2 por 72527978215 em 17/04/2020 15:57:04.